
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 07.12.2023 № 2977 

г. Великие Луки 

 

О проведении смотра-конкурса «Новогодняя витрина - 2023» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также 

в целях проведения праздничных мероприятий, повышения активности предприятий 

торговли и общественного питания города в преддверии новогодних праздников и 

повышения культуры обслуживания населения, популяризации деятельности 

субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь статьей 34 Устава 

муниципального образования   «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города 

Великие Луки  п о с т а н о в л я е т: 

1.   Провести городской смотр-конкурс «Новогодняя витрина- 2023». 

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Новогодняя витрина – 2023» 

(приложение №1). 

3.  Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского смотра-

конкурса «Новогодняя витрина – 2023» (приложение №2). 

4. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Великие Луки 

Бураченка С.В. 

 

 

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города             Н.В. Ильина 

 

 

КОПИЯ 
 



Приложение №1 

к постановлению Администрации города 

от 07.12.2023 № 2977 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении смотра-конкурса «Новогодняя витрина – 2023» 

 

1. Общие положения 

 

1.1.   Настоящее Положение о смотре-конкурсе «Новогодняя витрина – 2023» 

(далее  конкурс) определяет порядок организации и проведения конкурса. 

1.2. Смотр - конкурс «Новогодняя витрина – 2023» проводится в целях 

придания облику города Великие Луки праздничного вида, повышения активности 

субъектов малого и среднего предпринимательства, занятых в сфере торговли и 

общественного питания в преддверии новогодних праздников, а также повышения 

культуры обслуживания населения. 

1.3. Участниками конкурса являются хозяйствующие субъекты, 

осуществляющие деятельность в сфере потребительского рынка на территории 

муниципального образования «Город Великие Луки» (далее хозяйствующие 

субъекты). 

 

2. Задачи конкурса 

 

Задачами конкурса являются: 

2.1.  Привлечение хозяйствующих субъектов к оформлению и украшению 

витрин фасадов и торговых залов с отражением тематики новогодних и 

рождественских праздников в целях своевременного создания новогодней атмосферы 

и благоприятного настроения у жителей и гостей города. 

2.2. Улучшение рекламного оформления фасадов и витрин с использованием 

световой рекламы в наружном оформлении. 

2.3. Повышение уровня обслуживания населения. 

 

3. Порядок организации и проведения конкурса 

 

3.1. Организацию конкурса осуществляет комитет потребительского рынка и 

размещения заказов для муниципальных нужд Администрации города Великие Луки, 

конкурсная комиссия по проведению смотра-конкурса «Новогодняя витрина – 2023» 

(далее конкурсная комиссия).  

3.2. Комитет потребительского рынка и размещения заказов для 

муниципальных нужд Администрации города Великие Луки: 

- информирует через средства массовой информации о проведении конкурса; 

- принимает заявки на участие в конкурсе; 



- по окончании срока приёма заявок передаёт их конкурсной комиссии.  

3.3. Конкурсная комиссия: 

- правомочна осуществлять свои функции, если в ней принимает участие не 

менее двух третей её членов; 

- проводит смотр хозяйствующих субъектов с 20 по 25 декабря 2023 года; 

- проводит оценку в соответствии с критериями, указанными в Разделе 4 

настоящего Положения; 

- оценивает оформление витрин по пятибалльной системе. Победители 

конкурса определяются по наибольшему количеству баллов; 

- подводит итоги и оформляет протокол 26 декабря 2023 года. 

 

4. Критерии оценки конкурса 

 

4.1. Использование новогодней тематики и оригинальность в оформлении 

(витрин, входных зон, торгового зала, торгового оборудования, ценников). 

4.2.  Композиционное решение и оригинальность. 

4.3.  Световое оформление входной группы (витрин, фасада). 

4.4.  Оформление, благоустройство и освещение прилегающей территории. 

 

5. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе  

и условия проведения конкурса 

 

5.1. Для участия в конкурсе хозяйствующий субъект (далее участник конкурса) 

предоставляет в комитет потребительского рынка и размещения заказов для 

муниципальных нужд Администрации города Великие Луки заявку на участие в 

конкурсе по форме согласно приложению. 

5.2. Заявка на участие в конкурсе предоставляется до 19 декабря 2023 года по 

адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, кабинет №108а, тел.  (81153) 3-84-32. 

5.3. Основанием для отказа в участии в конкурсе является: 

-  несоблюдение сроков предоставления заявки; 

- участник конкурса не зарегистрирован в качестве индивидуального 

предпринимателя или юридического лица. 

5.4. Заявка может быть отозвана участником конкурса до окончания 

рассмотрения заявок. 

5.5. Если по истечении срока подачи заявок не поступило ни одной заявки или 

заявку на участие в конкурсе подал только один участник конкурса, конкурс 

признается несостоявшимся. 

5.6. Участник конкурса несёт все расходы, связанные с подготовкой к конкурсу 

и подачей заявки. Организатор конкурса не имеет обязательств по этим расходам 

(независимо от результатов конкурса). 

 

 

 



6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей 

 

6.1. Информация о ходе проведения конкурса и его результаты размещаются на 

официальном сайте города Великие Луки и публикуются в средствах массовой 

информации комитетом потребительского рынка и размещения заказов для 

муниципальных нужд Администрации города Великие Луки до 28 декабря 2023 года. 

6.2. Победителям конкурса вручаются дипломы и призы до 17 января 2024 

года. 



Приложение №2 

к постановлению Администрации города 

от 07.12.2023 № 2977 

 

 

 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса  

 «Новогодняя витрина – 2023» 

 

 

Председатель конкурсной комиссии: 

С.В. Бураченок 
- и.о. заместителя главы Администрации 

города 

Заместитель председателя конкурсной комиссии: 

Е.В. Антонюк 

- председатель комитета потребительского 

рынка и размещения заказов для 

муниципальных нужд 

Члены комиссии: 

Р.С. Ежова (по согласованию) - и.о. председателя комитета культуры 

А.В. Терех (по согласованию) 
- председатель комитета по строительству, 

архитектуре и градостроительству 

С.А. Калинина (по согласованию) 

- начальник отдела по связям с 

общественностью и информационному 

обеспечению 

А.В. Андреев (по согласованию) 
- начальник МУ «УЖКХ» города Великие 

Луки 

 



Приложение  

к  Положению о смотре - конкурсе  

«Новогодняя витрина – 2023»  

 

 

 

ЗАЯВКА 

 

на участие в смотре - конкурсе «Новогодняя витрина – 2023» 

 

 

 

Администрация 

__________________________________________________________________________

_ 
                                                    наименование предприятия 

 

__________________________________________________________________________

_ 

 

заявляет   об   участии    в   смотре-конкурсе    на     лучшее     оформление       витрин  

 

в 

_________________________________________________________________________, 
                                           наименование магазина, ресторана, бара, кафе 

 

расположенном по  

адресу:___________________________________________________. 
                       адрес, телефон 

 

 

 

 

 

Руководитель предприятия:  _____________________    __________________________ 
          подпись                 ФИО 

М.П. 
 

 

Дата   _______________________________ 

 

 


